
UCHWAŁA NR IX/60/2015 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 8 września 2015 roku 

 

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

Na podstawie art.  87 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (j.t. Dz U. z 2013 roku. poz. 595 z późn. zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia wezwania Burmistrza Miasta i Gminy Myślibórz 

 z dnia 3 lipca 2015 r. (znak: AP.2121.5.2015), do usunięcia naruszenia prawa w uchwale 

Rady Powiatu w Myśliborzu Nr VIII/57/2015 z dnia 22 czerwca 2015 roku w sprawie 

niewyrażenia zgody na dokonanie wypowiedzenia wynikającego z umowy o pracę radnego. 

§2. Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu w Myśliborzu w przedmiocie odmowy 

uwzględnienia wezwania, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu   

       Ferdynand Łukasik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 7 lipca 2015 roku do Rady Powiatu w Myśliborzu wpłynęło wezwanie z dnia 

3 lipca 2015 roku Burmistrza Miasta  i Gminy w Myśliborzu do usunięcia naruszenia prawa 

będącego skutkiem podjęcia przez Radę Powiatu w Myśliborzu uchwały Nr VIII/57/2015  

z dnia 22 czerwca 2015 roku w sprawie niewyrażenia zgody na dokonanie wypowiedzenia 

wynikającego z umowy o pracę radnego poprzez uchylenie ww. uchwały i podjęcie uchwały 

w przedmiocie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radną umowy o pracę za wypowiedzeniem. 

Jak wynika z treści wezwania, Burmistrz zarzuca, iż przedmiotowa uchwała została 

podjęta z naruszeniem art. 22 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym zawierała błędne 

stanowisko Rady Powiatu, jakoby utrata zaufania Burmistrza do Radnej Urszuli Sawickiej 

wynikała ze zdarzeń związanych z wykonywaniem przez Radną mandatu radnego Rady 

Powiatu w Myśliborzu. Burmistrz wskazuje ponadto, że Rada Powiatu w niedostatecznym 

stopniu rozpatrzyła przedstawione przez Burmistrza Myśliborza argumenty przemawiające za 

rozwiązaniem umowy o pracę z panią Urszulą Sawicką. Zdaniem Burmistrza przedmiotowa 

uchwała nie została w należyty sposób uzasadniona.  

 W ocenie Rady Powiatu w Myśliborzu wezwanie nie zasługuje na uwzględnienie. 

Podstawę materialno-prawną wydania spornej uchwały stanowił art. 22 ust. 2 ustawy z dnia           

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 595; zwana dalej             

w skrócie "u.s.p."). Zgodnie z tym przepisem rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga 

uprzedniej zgody rady powiatu, której radny jest członkiem. Rada Powiatu odmówi zgody na 

rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są 

zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu.  

Rada Powiatu obradując nad wnioskiem pracodawcy o udzielenie zgody na 

rozwiązanie stosunku pracy z radnym, ma absolutną swobodę oceny przesłanek, na jakich 

opiera się wnioskodawca. Jeżeli jednak w toku ich analizy radni dojdą do wniosku, iż istnieje 

możliwość ich powiązania ze sprawowaniem przez pracownika mandatu radnego, są 

zobligowani do odmówienia zgody na rozwiązanie z nim stosunku pracy”, czy też Z. Czarnik 

Glosa do wyroku NSA z dnia 8 czerwca 2006 r., II OSK 410/06, „Samorząd Terytorialny” 

2007, nr 12, s.72). Tak też było w sprawie wniosku o wyrażenie zgody na rozwiązanie z Panią 

Urszulą Sawicką umowy o pracę. Rada Powiatu w Myśliborzu w oparciu o zgromadzony  

materiał dowodowy doszła do przekonania, że przyczyny rozwiązania umowy o pracę, na 

które powołuje się Burmistrz w istocie dotyczą wykonywania  przez Urszulę Sawicką 

mandatu radnej Rady Powiatu w Myśliborzu. Wezwanie Burmistrza do uchylenia spornej 

uchwały, w zasadzie sprowadza się do polemiki z tym stanowiskiem Rady, nie przedstawia 

okoliczności faktycznych, które uzasadniał by wniosek o zgodę na rozwiązanie stosunku 

pracy z radną Urszulą Sawicką. W tym stanie rzeczy Rada Powiatu nie znajduje powodów 

natury faktycznej, które uzasadniał by potrzebę uchylenia własnej uchwały VIII/57/2015                  

z dnia 22 czerwca 2015 roku. Również zarzuty natury prawnej zawarte we wniosku do 

usunięcia naruszenia prawa nie są uzasadnione. Uchwała Rady Powiatu w Myśliborzu                 

Nr VIII/57/2015 z dnia 22 czerwca 2015 roku jest zgodna z prawem, wydana została przez 

właściwy organ, w granicach udzielonych mu uprawnień. Również uzasadnienie do uchwały 

w sposób właściwy wyjaśnia przyczyny nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy  

z radną Urszulą Sawicką. 

Wobec powyższego Rada Powiatu w Myśliborzu  odmówiła uwzględnienia wezwania 

Burmistrza Miasta i Gminy Myślibórz z dnia 3 lipca 2015 r. (znak: AP.2121.5.2015), do 

usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Powiatu w Myśliborzu Nr VIII/57/2015 z dnia 

22 czerwca 2015 roku w sprawie niewyrażenia zgody na dokonanie wypowiedzenia 

wynikającego z umowy o pracę radnego. 

 

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.1216135:part=a22u2&full=1

